



در گفتگو با یک نخبه علمی عنوان شد:

**جندی شاپور؛
برنامه‌ای برای ارتقای
همکاری‌های علمی
ایران و فرانسه**

شناخت دانشجویان با استعداد های ویژه

در هر کشور یکی از داشته‌های اساسی که می‌توان به آن بالید وجود اندیشمندان متخصصان علمی و دانشگاهی است که بهره‌مندی صحیح از آنان رشد و توسعه در ابعاد مختلف جامعه را به همراه خواهد



داشت.

شناخت دانشجویان با استعدادهای ویژه و ناب و گام برداشتن در جهت پرورش، حمایت و هدایت نظام‌مند و از پیش پرداخته شده ایشان، بهره‌برداری از آنان را در راستای اهداف کلان جامعه به دنبال خواهد داشت. پرورش توانایی مغزهای جامعه از ضروریات استقلال فرهنگی و علمی است که باعث توسعه پایدار کشور خواهد شد.

با این دیدگاه دانشگاه فردوسی مشهد از اواسط سال ۱۳۹۳ «شهاب» (شورای هدایت استعدادهای برتر) را تشکیل داد است. این شورا متشکل از ۷ تن از اعضای هیات علمی جوان، برجسته و خوش ذوق است که خود از نخبگان و از دانشجویان مستعد و توانمند دانشگاهی بوده‌اند.

شهاب در راستای اهداف خود گام‌های مهمی برداشته که برای اطلاع رسانی آن تصمیم به انتشار خبرنامه گرفته است. شهاب در این خبرنامه شما را از مصوبات خود مطلع خواهد کرد تا تشویق و ترغیبی برای تمامی دانشجویان باشد. شهاب برنامه‌ریزی منسجمی برای سامان‌دهی امور استعدادهای برتر در دست انجام دارد. در این خبرنامه به معرفی برخی همفکری‌های انجام شده می‌پردازیم. شهاب تعامل با نهادهای بیرونی را نیز مدنظر داشته است؛ چرا که می‌داند برای پیشبرد اهداف نیازمند تعامل با دستگاه‌ها و ارگان‌های مختلف جامعه است. از جمله این مراکز می‌توان به بنیاد ملی نخبگان، بنیاد دانشگاهی فردوسی و آموزش و پرورش اشاره کرد.

درباره مشورت با آموزش و پرورش باید گفت: برای این باوریم شناسایی به‌هنگام استعدادهای ما را قادر می‌سازد تا برنامه‌های مناسب فراگیر و بلندمدت برای دانش‌آموزان مهیا کنیم. این مهم است که در سال‌های اولیه خودشناسی افراد، تمایلات مثبت یا یادگیری شکل بگیرد و بنیادی برای موفقیت‌های تحصیلی آینده پایه‌ریزی شود. راه‌اندازی و احیای دبیرستان در دانشگاه فردوسی برای پرورش دانش‌آموزان و جذب آنان از دیگر مباحث مطرح شده در این زمینه است.

ما برآنیم تا در این خبرنامه گام‌های مفید و حاصل‌خیز جمعی شهاب را بیان کنیم و از پیشنهادها و نظرات سازنده شما اطلاع یابیم.

پیروز و سربلند باشید

سرپرست دفتر شورای هدایت استعدادهای درخشان
دکتر کامران داوری



برگزاری مرحله نخست المپیاد دانشجویی در دانشگاه فردوسی مشهد

تبوتاب کنکور و آزمون، همراه همیشگی دانشجویان است. هنگامی که بحث المپیاد و رقابتی تنگاتنگ پیش بیاید این حال‌وهوا در بین شرکت‌کنندگان بیشتر موج می‌زند. روزهای ابتدایی اردیبهشت ماه سال جاری نیز با اطلاعیه‌های مختلف، تاریخ آزمون، توزیع کارت و برگزاری مرحله اول المپیاد در بین دانشجویان گذشت. نزد هادی رستگارمقدم‌رضاییون، عضو هیئت علمی گروه فیزیک دانشگاه فردوسی مشهد که دبیر علمی المپیاد بود رقتیم تا از شرایط و وضعیت المپیاد استعدادهای درخشان برآیمان بگویید.

شده‌است. دانشگاه‌های کشور به ۸ قطب دانشگاهی تقسیم شده و مرحله اول المپیاد غیرمتمرکز در دانشگاه مسئول هر قطب برگزار می‌شود و دانشجویان برتر در هر رشته حداکثر در تیم‌های شفره برای شرکت در مرحله نهایی به سازمان سنجش معرفی می‌شوند.

زمان برگزاری آزمون در هر سال ثابت است؟
بله، تقریباً دهه اول اردیبهشت ماه برگزار می‌شود.

درباره امتیازهای قبولی در این المپیاد بگویید؟

تسهیلات برگزیدگان المپیاد به روش غیرمتمرکز بدین گونه است که رتبه‌های اول تا سوم طی دوره‌های تحصیلات تکمیلی می‌توانند برای ارائه مقاله در کنفرانس‌های خارجی از تسهیلاتی که وزارت تأمین می‌کند استفاده کنند. همچنین رتبه‌های اول تا پنزدهم مرحله نهایی، بدون آزمون و با معرفی مرکز المپیاد سازمان سنجش می‌توانند پذیرفته شوند. علاوه بر آن نقرات اول تا سوم در مرحله نهایی با تأیید سازمان سنجش می‌توانند از بورس تحصیلی نخبگان استفاده کنند دیگر تسهیلات در سایت سازمان سنجش درج شده است.

برای کسانی که مایلند در سال‌های بعد در این المپیاد شرکت کنند چه توصیه‌ای دارید؟

این افراد می‌توانند با ارتقاء سطح علمی خود و کسب رتبه دانشجوی ممتاز امکان موفقیت خود در المپیاد را افزایش دهند. ما به آن‌ها توصیه می‌کنیم که از امکانات کتابخانه‌ای و علمی که دانشگاه در اختیار دانشجویان قرار داده است به صورت کافی بهره ببرند. دانشگاه محیطی است که با اندک تلاش افراد می‌تواند استعدادهای خود را شکوفا کند.

این المپیاد در چند رشته برگزار شد؟
این المپیاد در ۱۶ رشته دانشگاهی برگزار شد. زبان و ادبیات فارسی، شیمی، مهندسی برق، علوم اقتصادی، فیزیک، مهندسی شیمی، الهیات و معارف اسلامی، آمار، مهندسی مکانیک، حقوق، ریاضی، مهندسی کامپیوتر، علوم تربیتی، زیست‌شناسی، مهندسی عمران و مهندسی کشاورزی رشته‌هایی بود که دانشجویان در آن به رقابت پرداختند.

تعداد شرکت‌کنندگان چند نفر بود؟
۲۷۶ نفر از دانشجویان برتر (ممتاز) دانشگاه‌های چهار استان خراسان شمالی، رضوی، جنوبی و سمنان در این آزمون شرکت کردند. دانشجویان دانشگاه فردوسی تا کنون در اکثر دروس موفق به احراز رتبه‌های اول تا سوم شده‌اند.

شرایط شرکت در این المپیاد برای دانشجویان چیست؟
دانشجویان سال سوم به بعد دوره کارشناسی رشته‌های اعلام شده المپیاد می‌توانند در دو صورت متمرکز و غیرمتمرکز و المپیاد علمی شرکت کنند؛ البته شرط لازم دیگر این است که باید مشغول به تحصیل و همچنین دانشجوی ممتاز باشند.

المپیاد علمی، در حال حاضر چه هدفی را دنبال می‌کند؟
در کنار هدف اصلی که کشف استعدادهای درخشان و جذب دانشجویان برتر کشور است هدف‌های مهم دیگری نیز از جمله ترغیب آن‌ها به مطالعه و تحقیق در دوران تحصیل و ایجاد فرصت‌های مناسب برای ارتقاء سطح علمی دانشجویان مدنظر است.

این المپیاد در دانشگاه چند سال و در چه مراکزی برگزار می‌شود؟
از سال ۸۸ تاکنون (هفت دوره) در قطب‌ها برگزار

در گفتگو با یک نخبه علمی عنوان شد: جندی شاپور؛ برنامه‌ای برای ارتقاء همکاری‌های علمی ایران و فرانسه

فرصت تحقیقاتی در خارج از کشور یکی از موضوعاتی است که در حال حاضر دغدغه بسیاری از دانشجویان در حوزه‌های مختلف است. این که هر دانشجو یا استاد بداند از کجا باید شروع کند تا بتواند پژوهش خود را در خارج از کشور ادامه یا به محیط‌های تخصصی حوزه علمی خود ارائه دهد، از جمله مباحثی است که باید اطلاعات دقیق و مفصلی را در اختیار داشته باشد. به همین منظور، تصمیم گرفتیم برای اطلاع از چند و چون نحوه استفاده از فرصت‌های مطالعاتی و برنامه‌هایی که باید برای رسیدن به این هدف و استفاده صحیح از آن اجرا کرد، نزد یکی از دانشجویان فعال در این زمینه برویم. وی در این گفتگو از اطلاعات و تجربی که درباره برنامه پژوهشی «جندی شاپور» دارد، برایمان می‌گوید.



در سایت مرکز همکاری‌های بین‌الملل وزارت علوم نام دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های ایرانی و فرانسوی در طرح «جندی شاپور» آورده شده که دانشگاه فردوسی هم یکی از این دانشگاه‌ها است؛ اما تاکنون دانشجویان دکتری در این طرح شرکت نکرده و فقط در زمینه سخنرانی یا تهیه دستگانه‌های آزمایشی از این طرح استفاده شده است

که اساتید و دانشجویان در یک بازه زمانی مشخص باید مدارک لازم را به این مرکز تحویل دهند. استاد مشاور رساله دکتری بنده از کشور فرانسه است و من این‌گونه از این طرح مطلع شدم. امیری که خود جزو شرکت‌کنندگان این طرح است، بیان می‌کند: برای فراخوان سال ۲۰۱۶ این طرح اقدامات لازم را انجام داده‌ام و با تهیه مدارک و هماهنگی بین طرفین قصد استفاده از این فرصت را دارم.

نام دانشگاه فردوسی در فهرست جندی شاپور

وی در بررسی مقایسه‌ای سطح دانشگاه فردوسی با دیگر دانشگاه‌ها بیان کرد: دانشگاه فردوسی مشهد از نام و اعتباری خوبی برخوردار است ولی آنچه برای پذیرش این‌گونه طرح‌ها مهم است ماهیت و ارزشمندی خود طرح است. در سایت مرکز همکاری‌های بین‌الملل وزارت علوم نام دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های ایرانی و فرانسوی در طرح «جندی شاپور» آورده شده که دانشگاه فردوسی هم یکی از این دانشگاه‌ها است اما تاکنون دانشجویان دکتری در این طرح شرکت نکرده و فقط در زمینه سخنرانی یا تهیه دستگانه‌های آزمایشی از این طرح استفاده شده است.

حاصل تحقیقات چه می‌شوند؟

وی در ادامه می‌گوید: مقالات و نتایج تحقیقات طبق اصول آکادمیک در صورتی که واجد شرایط باشند در مجلات بین‌المللی چاپ خواهند شد. امیری در پایان بیان کرد: سالانه گزارشی از پیشرفت پروژه و فعالیت‌های انجام شده در خصوص چاپ مقاله‌ها و انتشار نتایج پژوهش در اختیار مرکز قرار خواهد گرفت. در قسمت «سپاسگزاری» مقاله‌های چاپ شده می‌بایستی از مرکز مطالعات و بخش فرهنگی سفارت فرانسه قردانی شود. شایان ذکر است: اطلاعات ارائه شده در این گفتگو صرفاً درباره پروژه تحقیقاتی جندی شاپور است و اطلاعات مربوط به سایر فرصت‌های تحقیقاتی در سایت مرکز مطالعات و همکاری‌های علمی بین‌المللی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به آدرس <http://www.cissc.ir> قرار دارد که علاقمندان می‌توانند به مطالعه و بررسی شرایط برای شرکت در این فرصت‌ها بپردازند.

فرصت‌های مطالعاتی برخوردار هستند. این دانشجوی دکتری زمین‌شناسی درباره شرایط و معیارهای شرکت در این برنامه خاطر نشان می‌کند: یکی از موسسات پژوهشی یا دانشگاه‌های ایران پروژه را تصویب کرده و انتخاب یک نماینده به عنوان مسئول پروژه برای پروژه‌هایی که چند موسسه یا دانشگاه در آن مشارکت دارند (مسئول هر پروژه تنها یک پروژه را می‌تواند ارائه دهد) از ملزومات شرکت در این طرح است.

وی با اشاره به این نکته که در طول سال‌های اخیر سالانه به طور میانگین حدود ۱۰ طرح در قالب پروژه جندی شاپور حمایت شده است، می‌گوید: تنها کسانی می‌توانند از برنامه جندی شاپور استفاده کنند که اسامی آن‌ها قبل از تصویب پروژه به عنوان همکار طرح اعلام شده باشد. همچنین تکمیل فرم شرکت در برنامه پژوهشی «جندی شاپور» از طریق وب سایت مرکز (نسخه چاپ شده این فرم جداگانه به مرکز ارسال شود)، معرفی محقق از سوی پژوهشگاه یا دانشگاه متبوع، ارائه نام و نشانی کامل و سوابق علمی مسئولان فرانسوی و ایرانی پروژه از جمله مدارک لازم برای این طرح پژوهشی است. امیری درباره دیگر مدارک برای شرکت در این برنامه ادامه می‌دهد: ارائه نامه‌ای از طرف همکار فرانسوی مبنی بر موافقت برای شرکت در پروژه، مدارک تصویب طرح در موسسه پژوهشی متبوع، خلاصه تاپ شده پروژه (حداقل یک صفحه)، طرح توصیفی دقیق پروژه نیز از دیگر مدارکی است که پژوهشگر برای شرکت در این طرح به آن نیاز دارد.

فرصتی ارزشمند برای اساتید و دانشجویان

وی با اشاره به این نکته که از این برنامه اساتید و دانشجویان می‌توانند بهره‌مند شوند، تأکید می‌کند: روند استفاده از این فرصت بدین گونه است که دانشجویان و استادان متقاضی می‌بایست در رابطه با یک موضوع با یک یا تعدادی از اعضای هیئت علمی یکی از دانشگاه‌های کشور فرانسه به تفاهم رسیده و پیشنهادی را تهیه کنند. پس از آن پیشنهادیه به مراکز ذکر شده در بالا فرستاده می‌شود و هزینه‌ای برای سفر آن‌ها در نظر گرفته خواهد شد. امیری درباره چگونگی کسب اطلاعات از این طرح می‌گوید: هر ساله طرح جندی شاپور با فراخوان مرکز همکاری‌های بین‌الملل وزارت علوم اعلام می‌شود

برنامه پژوهشی؛ پلی برای ارتباط گسترده با جهان علم

محمد کاظم امیری دانشجوی دکتری رشته زمین‌شناسی، گرایش مهندسی دانشگاه فردوسی مشهد است. در ابتدای صحبت‌هایش با اشاره به اینکه مرکز مطالعات و همکاری‌های علمی بین‌المللی و بخش همکاری و فعالیت فرهنگی سفارت فرانسه (زیر پوشش سفارت فرانسه در ایران) با فراخوان سالانه برنامه پژوهشی جندی شاپور را اجرامی‌کند؛ درباره هدف این فرصت تحقیقاتی می‌گوید: این برنامه از سال ۱۳۸۳ آغاز شده و هدف آن ارتقاء و گسترش همکاری‌های پژوهشی علمی و فنی پیشرفته میان پژوهشگران دو کشور ایران و فرانسه است.

وی ضمن بیان اطلاعاتی درباره خدماتی که برای محققان در این فرصت مطالعاتی فراهم شده است، ادامه می‌دهد: در صورت پذیرش پروژه پیشنهادی برای تسهیل و کمک به سفر محققان ایرانی به فرانسه از طرف مرکز مطالعات و همکاری‌های علمی بین‌المللی (CISSC) و برای سفر طرف فرانسوی به ایران از طرف موسسه کامپوس فرانس (نماینده فرانسه) مبلغ مشخصی پرداخت می‌شود. وی تصریح می‌کند: تأمین اعتبارات و بودجه مربوط به تحقیقات پروژه مشترک بر عهده خود مؤسسات و نهادهای مرتبط خواهد بود و مدت در نظر گرفته شده برای انجام پروژه ۲ سال است.

چه شرایطی باید برای این فرصت کسب شود؟

سوآلی که برای بسیاری از علاقه‌مندان به حضور در فرصت‌های مطالعاتی وجود دارد، شرایط لازم برای شرکت در این برنامه است که امیری در این باره توضیح می‌دهد: از آنجایی که برنامه «جندی شاپور» شامل پروژه‌های مشترک پژوهشی گروه‌های ایرانی و فرانسوی در تمامی زمینه‌ها به ویژه علوم انسانی و اجتماعی (حقوق، اقتصاد و مدیریت)، علوم پزشکی، علوم پایه، علوم محیط‌زیست و زیست‌شناسی است که به تصویب موسسه پژوهشی متبوع قرار می‌گیرد. پروژه‌هایی که با آموزش در سطح دکتری، پسادکتری باشد یا موجب همکاری چند آزمایشگاه یا موسسه مختلف ایرانی و فرانسوی شده و همچنین پروژه‌هایی که باعث ایجاد توسعه، به ویژه توسعه اجتماعی-اقتصادی شوند از اولویت بیشتری برای حضور در

در بازدید دانشجویان دانشگاه فردوسی از مراکز علمی پژوهشی تهران صورت گرفت:

دیدار با استاد شفيعی کدکنی

هدایت استعدادهای برتر دانشگاه عنوان و تصریح کرد: چنین برنامه‌هایی در تشویق دانشجویان به سمت مطالعه و کسب علم تاثیرگذار است؛ همچنین با هدایت موثر و مناسب این مقطع تحصیلی می‌توان انگیزه و علاقه را در بین دانشجویان به صورت گسترده‌تری افزایش داد.

ساکت درباره دیگر برنامه‌ها و بازدیدهای این سفر عنوان کرد: بازدید از مرکز پژوهشی میراث مکتوب، مرکز دایره‌المعارف بزرگ اسلامی و کتابخانه و مجموعه کتاب‌های اهدایی استادان از جمله ایرج افشار و استاد شفيعی کدکنی و گفتگو با دکتر علی اشرف صادقی، استاد اسماعیل سعادت و دکتر محمود عابدی از دیگر برنامه‌های این سفر علمی بود. لازم به ذکر است؛ این سفر علمی، طبق مصوبه شورای هدایت استعدادهای برتر (شهاب) برگزار شد.



دانشجویان برگزیده رشته زبان و ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی ضمن دیدار با استاد محمدرضا شفيعی کدکنی، از مراکز علمی پژوهشی پایتخت بازدید کردند. در این سفر که به سرپرستی دکتر سلمان ساکت، عضو هیئت علمی گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی انجام شد و اغلب دانشجویان مقطع کارشناسی حضور داشتند، وی علت انتخاب دانشجویان این مقطع را در این سفر علمی توجه ویژه «شهاب» به شناسایی، جذب و

در مراسم تقدیر از دانشجویان نمونه و رتبه‌های برتر آزمون دکتری مطرح شد:

فقط به دنبال نخبه پروری نیستیم!

طی مراسمی که با حضور مسئولان دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، از رتبه‌های یک تا پنج آزمون دکتری و دانشجویان برتر این دانشگاه تقدیر به عمل آمد.

در ابتدای این مراسم که مرکز رفاهی دانشگاه فردوسی میزبان



برگزاری آن بود، سرپرست دفتر شورای هدایت استعدادهای درخشان و مدیر تحصیلات تکمیلی این دانشگاه گفت: دانشگاه فردوسی مشهد در حمایت از استعدادهای برتر، اهتمام جدی دارد و در این راستا تلاش می‌کنیم تا بیش از گذشته قشر دانشجو را تحت پوشش خدمات و امکانات خود قرار دهیم. کامران داوری با تأکید بر اینکه شورای هدایت استعدادهای برتر در پی آن است که با تدارک برنامه‌های متنوع برای دانشجویان در مقاطع مختلف بتواند راه علمی و تحصیلی دانشجویان را تسهیل کند، افزود: برنامه‌های این شورا در ابعاد علمی، پژوهشی، رفاهی و... تدارک دیده می‌شود و این در حالی است که دانشجویان نیز باید تلاش و فعالیت مطلوبی داشته باشند. در بخش دیگری از این مراسم، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه فردوسی مشهد نیز برگزاری این مراسم را طبعیه برنامه‌های «شهاب» عنوان کرد و گفت: این شروعی مطلوب برای اهداف برنامه‌ریزی شده و دراز مدت این شورا است. محمدرضا هاشمی با اشاره به این نکته که شورای هدایت استعدادهای برتر فقط به دنبال نخبه‌پروری نیست، افزود: توجه این شورا تنها به دانشجویان نمونه معطوف نبوده و در تلاش هستیم تا همه دانشجویان با انگیزه و تلاش بیشتر بتوانند دوره‌های تحصیلی خود را بگذرانند. در ادامه، تعدادی از دانشجویان به بیان پیشنهادات و انتقادات خود از موضوعات مختلف صنفی آموزشی دانشگاه پرداختند. شایان ذکر است؛ در این مراسم از دانشجویان مهدی قائمی اصل، امیر رضا سگری، سید سعید حسینیان و طبعیه زلی به ترتیب در گروه‌های علوم انسانی، مهندسی، علوم پایه و کشاورزی و دامپزشکی در مقطع دکتری؛ سعید عامری اختیاری‌آبادی و محمد خوانی صاریانی، مهدی جهان‌تیغ و علیرضا انتظامی در مقطع کارشناسی ارشد در گروه‌های علوم انسانی، علوم پایه، کشاورزی و دامپزشکی و فنی مهندسی و در مقطع کارشناسی نیز نازنین حسینی آرین، سجاد صفری فرخ و اکرم محمدمزاده به ترتیب در گروه‌های علوم انسانی، علوم پایه و فنی و مهندسی به عنوان دانشجویان نمونه معرفی شدند. در بخش دیگری از این مراسم، زهرا سادات مومن‌زاده رتبه یک شیمی، مرتضی فتحی، امیر رستگار و افسانه طاهری به ترتیب به عنوان رتبه‌های دو تا چهار مقطع دکترای رشته علوم و صنایع غذایی، ریحانه صالح‌آبادی رتبه سه رشته جغرافیای سیاسی، فاطمه حسن‌زاده قزه‌چشمه رتبه چهار مهندسی پزشکی، سجاد عزیززاده یزدی رتبه دو و سوگند باروطچی رتبه سه دامپزشکی تجلیل شد. همچنین از زهره پورقریان به عنوان رتبه اول مقطع دکتری رشته زیست‌شناسی، زهره منتخب‌فراهی، رتبه چهارم رشته زیست فناوری - میکروبی، بهرام فرهادی مقدم رتبه چهارم رشته زیست‌شناسی (علوم جانوری) و مهدی امرایی دارنده رتبه چهارم رشته شناسایی و مبارزه با علف‌های هرز با اهدای لوحی تجلیل شد.

با اعلام خبر پذیرش ۵۳ دانشجو:

جوایز تحصیلی بنیاد ملی نخبگان مشخص شد



۵۳ نفر از دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد تحت پوشش حمایت‌های بنیاد ملی نخبگان قرار گرفتند.

در نشست که با حضور رابط و نماینده دانشگاه فردوسی در بنیاد نخبگان خراسان رضوی با دانشجویان برگزار شد، وی ضمن اعلام این خبر، گفت: گروه‌های آموزشی در هر دانشکده با توجه به ظرفیت مشخص، دانشجویان منتخب را شناسایی کرده و پرونده و فرم‌های لازم را به شورای هدایت استعدادهای برتر ارسال کردند که اطلاعات دانشجویان طی جلساتی در شورا بررسی شد و از میان این دانشجویان، ۱۰۰ نفر تأیید و به بنیاد ملی نخبگان خراسان رضوی معرفی شده‌اند. علیرضا سلیمی با تأکید بر اینکه این نخستین جلسه‌اشنایی و صحبت به صورت حضوری با دانشجویان است، افزود: از میان ۱۰۰ نفر دانشجوی معرفی شده به بنیاد ۵۳ نفر پذیرش شدند که جوایز مصوب بنیاد برای این افراد در نظر گرفته شده است.

وی با اشاره به این نکته که دانشجویان مذکور تا اول مهرماه سال جاری فرصت دارند تا از جوایز خود استفاده کنند، بیان کرد: حقوق ماهانه، وام ودیعه مسکن، هدیه ازدواج، دستیار آموزشی، دستیار پژوهشی، اعتبار فرصت مطالعاتی داخل و خارج، اعتبار ارتباطات علمی، کمک‌هزینه

شرکت در همایش، اعتبار اجرای پایان‌نامه یا رساله، اعتبار سفرهای زیارتی و فرهنگی، اعتبار توانمندی کارآفرینی و... از جمله جوایز بنیاد ملی نخبگان است. نماینده دانشگاه فردوسی در بنیاد نخبگان خراسان رضوی با اشاره به اینکه دانشجویان برای این که بتوانند دستیار پژوهشی یا آموزشی باشند لازم است توصیه‌نامه علمی از استاد خود ارائه کنند، عنوان کرد: ما تلاش می‌کنیم تا از دانشجویان پشتیبانی کنیم تا با مشاوره و کمک، دانشجویان بتوانند از جوایز و حمایت‌های بنیاد استفاده کنند. شایان ذکر است در این جلسه که در تالار رجایی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، دکتر سرگلزایی، رییس بنیاد ملی نخبگان خراسان رضوی، دکتر محتشمی، دبیر شورای هدایت استعدادهای برتر و همچنین کارشناس دفتر استعدادهای درخشان نیز حضور داشتند.

ایمیل:
talent2@um.ac.ir
آدرس سایت:
talent.um.ac.ir

زهرا انصاری
گرافیک و صفحه‌آرایی: سجاد دادخواه
ویراستار: میلاد نوبدپور
عکاس: عالی سعادت‌پور

مدیر مسئول: دکتر محمدرضا هاشمی
شورای سیاست‌گذاری: اعضای شهاب
دبیر ویژه‌نامه: نیلوفر جعفرزاده
همکاران این شماره: فاطمه سوقندی،